
 

 

DETERMINAZIONE N. 322/2022 

 

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 
2001 n. 165, per la copertura di n. 1 posto di dirigente di II fascia con incarico di livello non generale 
per le esigenze dell’Area “Gestione servizi infrastrutturali”.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 
legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 
modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 
GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, 
comma 6, del decreto-legge n. 83 del 2012; 

VISTO il decreto 20 aprile 2021 del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione 
digitale, registrato dalla Corte dei Conti in data 28 aprile 2021 n. 996, con il quale è confermato 
l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia digitale all’ing. Francesco Paorici, conferito con 
D.P.C.M. del 16 gennaio 2020, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, 
convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 134; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 marzo 2017, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2017, recante l’approvazione del regolamento di 
organizzazione dell’Agenzia per l’Italia digitale nonché da ultimo le modifiche adottate con decreto 
del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, delegato dal Presidente del 
Consiglio dei Ministri per le funzioni relative all’Agenzia per l’Italia digitale, adottato in data 22 aprile 
2022, registrato dalla Corte dei conti il 17 maggio 2022 al n. 1274 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n. 176 del 29 luglio 2022, che approva ulteriori modifiche al citato regolamento di 
organizzazione dell’Agenzia; 

VISTE le determinazioni AgID n. 580 del 27 ottobre 2021 e n. 206 del 12 luglio 2022, concernenti 
la riorganizzazione di AgID; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area Funzioni Centrali 

triennio 2016-2018, sottoscritto il 9 marzo 2020; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 344/2017 del 4 dicembre 2017, adottata dal Direttore 

generale pro tempore dell’AgID, concernente “Criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali 
di livello non generale”; 

VISTO il comma 1-quater all’articolo 30 del decreto legislativo n. 165 del 2001 come integrato e 
modificato dal decreto-legge n. 36 del 2022, il quale ha disposto “A decorrere dal 1° luglio 2022, ai 
fini di cui al comma 1 e in ogni caso di avvio di procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono 



a pubblicare il relativo avviso in una apposita sezione del Portale unico del reclutamento di cui all’ar-
ticolo 35-ter.”; 

VISTA la determinazione n. 272 del 18 ottobre 2022, che sostituisce la determinazione n. 213 
del 15 luglio 2022, di adozione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024, al vaglio 
degli organi competenti: Ministero dell’Economia e Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi dei Costi del Lavoro 
Pubblico e Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la nota n. 249192 del 02/11/2022 con la quale il Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato - Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi dei Costi del Lavoro 
Pubblico, nel rinviare anche alle valutazioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento 
della Funzione Pubblica, non ha formulato alcuna osservazione in merito al PTFP 2022-2024 inviato 
da AgID in data 18 ottobre, in quanto predisposto in coerenza con i criteri fissati nelle “Linee di indi-
rizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle amministrazioni pub-
bliche” (approvate con il D.M. 8 maggio 2018) e con un impegno di spesa di personale ricompreso nei 
limiti finanziari previsti a legislazione vigente; 

RAVVISATA pertanto la necessità di avviare una procedura di mobilità volontaria per 
l'immissione in ruolo di n. 1 unità di qualifica dirigenziale di livello non generale, con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato, nei limiti dei posti vacanti della dotazione organica dell’Agenzia per 
l’Italia Digitale, subordinando, in ogni caso, l’immissione nei ruoli di AgID del vincitore della mobilità 
all’effettiva approvazione del PTFP 2022-2024 da parte degli Enti preposti; 

 
ESAMINATO il bando predisposto dall’Ufficio Organizzazione e Gestione del Personale;  

 
DETERMINA 

 
1. di indire una procedura di mobilità per l’assunzione di n. 1 dirigente di II fascia con incarico di 

livello non generale, con contratto a tempo pieno e indeterminato, per le esigenze dell’Area 
“Gestione servizi infrastrutturali”, condizionata all’approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni 
di Personale 2022-2024 da parte degli Organi competenti; 

2. di approvare il bando contenuto nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

3. di nominare la dott.ssa Sonia Evangelisti responsabile della procedura concorsuale, ai sensi 
dell’art. 4 della legge 241/90; 

4. di subordinare l’immissione nei ruoli di AgID del vincitore della mobilità all’approvazione del 
PTFP 2022-2024 da parte degli Organi preposti; 

5. di provvedere alla pubblicazione del citato avviso, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, 4^ Serie speciale «Concorsi ed Esami» e, integralmente, sul sito istituzionale 
dell’AgID, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sul Portale unico del reclutamento. 

 

Ing. Francesco Paorici 

  


	DETERMINAZIONE N. 322/2022
	OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per la copertura di n. 1 posto di dirigente di II fascia con incarico di livello non generale per le esigenze dell’Area “Gestione servizi in...




 


 


 


 


 


 


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 


 Presidenza del Consiglio dei Ministri 


 


1 


AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 
2001 N. 165, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DI SECONDA FASCIA CON INCARICO 
DI LIVELLO NON GENERALE PER LE ESIGENZE DELL’AREA “GESTIONE SERVIZI INFRASTRUTTURALI”. 


 


Art. 1 (Oggetto della procedura) 


È indetta, ai sensi dell’art. 30, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, una 
procedura di mobilità esterna, a domanda, destinata al personale in possesso di qualifica di 
dirigente di seconda fascia o equiparate, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di 
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165 e successive modificazioni, per la copertura di n. 1 posto di funzione dirigenziale di 
livello non generale, nell’ambito della disponibilità di posti nella dotazione organica per le 
esigenze dell’Area “Gestione servizi infrastrutturali”. 


La professionalità oggetto della presente procedura di mobilità è attinente all’ambito 
tecnico-informatico. 


 


Art. 2 (Requisiti generali di ammissione) 


Per l’ammissione alla selezione è richiesto, alla data di scadenza del termine per la 
presentazione della domanda, il possesso dei seguenti requisiti: 


1. essere dipendente di ruolo a tempo indeterminato di Pubbliche Amministrazioni di 
cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
modificazioni, con qualifica di dirigente di seconda fascia o equiparate, conseguita a 
seguito di concorso pubblico; 


2. aver superato il relativo periodo di prova nella qualifica di dirigente di seconda fascia 
o equiparato;  


3. essere in possesso del preventivo nulla osta alla mobilità rilasciato 
dall’Amministrazione di provenienza; 


4.  essere in possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 


Diploma di Laurea 
(vecchio ordinamento) 


Laurea specialistica (D.M. 
509/99) 


Laurea Magistrale (D.M. 
270/2004) 


Informatica 23/S Informatica LM-18 Informatica  


LM-66 Sicurezza informatica 


Ingegneria Informatica 35/S Ingegneria Informatica LM-32 Ingegneria Informatica 


Ingegneria Elettronica 32/S Ingegneria elettronica LM-29 Ingegneria elettronica 



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

http://www.agid.gov.it/





AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 


 Presidenza del Consiglio dei Ministri 


 


2 


29/S Ingegneria 
dell'automazione 


LM-25 Ingegneria 
dell'automazione 


Ingegneria delle 
Telecomunicazioni 


30/S Ingegneria delle 
Telecomunicazioni 


 


LM-27 Ingegneria delle 
Telecomunicazioni 


LM-26 Ingegneria della 
sicurezza 


 


5. essere in possesso di idoneità fisica al posto da ricoprire, senza alcuna limitazione, e 
non aver inoltrato istanza alla propria amministrazione per il riconoscimento di 
inidoneità anche parziale allo svolgimento delle predette funzioni;  


6. non avere riportato condanne penali e non essere a conoscenza di avere 
procedimenti penali pendenti (in caso contrano indicare gli estremi identificativi dei 
provvedimenti di condanna e le norme violate anche se sia stata concessa amnistia, 
condono, indulto, grazia e non menzione e nulla risulta nel casellario giudiziale); 


7. non aver riportato condanne penali incompatibili con lo status di pubblico 
dipendente che comporterebbero, da parte dell’Amministrazione che ha emanato 
l’avviso, l’applicazione della sanzione disciplinare del licenziamento senza preavviso; 


8. non essere stato licenziato per motivi disciplinari, destituito o dispensato 
dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione e di non essere stato dichiarato 
decaduto da altro impiego statale per averlo conseguito mediante produzione di 
documenti falsi o viziati da invalidità insanabile; 


9. non avere subito, nei due anni precedenti la data di scadenza del presente avviso, 
procedimenti disciplinari conclusi con l’irrogazione di una sanzione ovvero di aver 
subito i seguenti procedimento disciplinari con l’irrogazione della sanzione (con 
indicazione della sanzione) ovvero di avere in corso il seguente procedimento 
disciplinare (indicare il procedimento disciplinare); 


10. non essere stato valutato negativamente a seguito di verifica dei risultati e delle 
attività ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 


11. non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità e inconferibilità degli 
incarichi previste dal D. Lgs. n. 39/2013; 


12. non trovarsi nei tre anni antecedenti il collocamento a riposo. 


I requisiti sopra elencati debbono essere posseduti alla data di scadenza del termine per 
la presentazione delle domande di ammissione alla procedura fissata nel presente avviso 
nonché alla data del successivo trasferimento nel ruolo dell’Agenzia dell’Italia Digitale. 


La mancanza anche di uno solo dei requisiti di ammissione alla selezione comporta 
l’esclusione dalla procedura di mobilità, ovvero, nel caso di carenza degli stessi all’atto del 
trasferimento, la decadenza del diritto al trasferimento stesso. 


 



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

http://www.agid.gov.it/





AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 


 Presidenza del Consiglio dei Ministri 


 


3 


Art. 3 (Competenze professionali e tecniche) 


1. In relazione alla natura e alle caratteristiche dell’incarico da conferire è richiesto il 
possesso dei seguenti requisiti: 


• comprovata esperienza nella realizzazione e nella conduzione di sistemi 
informativi complessi; 


• comprovata esperienza nell’acquisizione di beni e servizi IT e nella conduzione di 
contratti di servizio IT;  


• ottima conoscenza della normativa tecnica e degli standard di settore, ivi 
comprese quelli concernenti lo sviluppo e le metriche del software; 


• ottima conoscenza ed esperienza delle tecniche di project management e di 
conduzione di team, in particolare in ambito pubblica amministrazione;  


• risultati positivi conseguiti nell'amministrazione di appartenenza nel biennio 
antecedente e relativa valutazione; 


• comprovata capacità relazionale e di interazione con soggetti istituzionali interni 
ed esterni; 


• capacità di leadership, problem solving e team building; 
• buona conoscenza della lingua inglese parlata e scritta. 


2. Le competenze professionali e tecniche dovranno essere dichiarate in apposita 
scheda, allegata alla domanda di ammissione alla procedura, in forma di dichiarazione 
sostitutiva e potranno essere oggetto di apposita verifica. 


 


Art. 4 (Domande e termini di presentazione) 


La domanda di ammissione alla procedura, sottoscritta dal candidato secondo il fac-
simile allegato, dovrà essere corredata di curriculum vitae in formato europeo, datato e 
sottoscritto, di copia di un valido documento di riconoscimento, del nulla osta rilasciato 
dall’Amministrazione di appartenenza, della dichiarazione di veridicità delle informazioni in 
esso contenute, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., nonché delle 
dichiarazioni di assenza delle cause di inconferibilità di funzioni dirigenziali e situazioni di 
incompatibilità di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 


In caso di sottoscrizione digitale della domanda il candidato è esonerato dall’invio di 
copia del documento di identità. 


La domanda dovrà essere inviata esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata 
(PEC) da una casella di posta elettronica certificata di cui il candidato sia titolare al seguente 
indirizzo: protocollo@pec.agid.gov.it, entro le ore 23.59 del ventesimo giorno successivo alla 
data di pubblicazione del presente avviso sul Portale Unico del Reclutamento.  


La domanda di partecipazione dovrà recare nell’oggetto la dicitura “mobilità dirigenti”.  


La data di presentazione della domanda è attestata dalla ricevuta telematica di 
accettazione e avvenuta consegna. 



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

http://www.agid.gov.it/





AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 


 Presidenza del Consiglio dei Ministri 


 


4 


 


Art. 5 (Motivi di esclusione) 


L’ammissione alla procedura di mobilità e l’esclusione dalla stessa sono disposte con 
provvedimento motivato del Direttore Generale di AgID.  


Non saranno ammesse le domande di coloro che non siano in possesso dei requisiti 
generali di ammissione previsti dall’art. 2 del presente bando.  


È motivo di esclusione dalla procedura la presentazione di domande non sottoscritte dal 
candidato o non correttamente compilate o prive in tutto o in parte delle dichiarazioni 
obbligatorie di cui agli schemi predisposti.  


Verranno inoltre escluse le domande pervenute con modalità diversa da quella indicata 
o pervenute oltre il termine di scadenza fissato dall’avviso.  


La comunicazione dell’esclusione viene effettuata ai candidati esclusivamente tramite 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 


 


Art. 6 (Commissione esaminatrice e criteri di valutazione) 


Con separato provvedimento del Direttore Generale sarà nominata apposita 
Commissione che provvederà alla valutazione dei candidati ammessi attraverso l’esame 
comparato dei curricula formativi e professionali e l’espletamento di una prova colloquio. 


Ai candidati saranno attribuiti: 


- massimo 40 punti per il curriculum formativo e la carriera; 
- massimo 60 punti per il colloquio. 


Il colloquio si intende superato dai candidati che abbiano riportato una valutazione 
minima di 42/60.  


Il colloquio sarà finalizzato all’accertamento del possesso delle competenze 
professionali e delle esperienze di servizio nonché delle attitudini personali, in modo da 
individuare le professionalità dirigenziali più coerenti con le esigenze organizzative e 
gestionali dell’Amministrazione.  


Il provvedimento di approvazione della graduatoria sarà pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia, sezione “Amministrazione Trasparente”. 


 


Art. 7 (Inquadramento nei ruoli) 


Il candidato selezionato con esito positivo sarà inquadrato nei ruoli di AgID e gli verrà 
conferito l’incarico dirigenziale dell’Area “Gestione servizi infrastrutturali”; lo stesso sarà 
invitato a sottoscrivere il previsto contratto accessivo. 


L’AgID si riserva la facoltà di non dar corso alla copertura del posto nel caso in cui, 
dall’esame delle domande e dei curricula nonché dai colloqui individuali, non si rilevi la 



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

http://www.agid.gov.it/

http://www.ifo.it/





AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 


 Presidenza del Consiglio dei Ministri 


 


5 


professionalità necessaria oppure a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari o 
variazioni delle esigenze organizzative dell’Amministrazione. 


In ogni caso l’inquadramento del dirigente selezionato potrà avvenire solo in conformità 
alle normative sul pubblico impiego vigenti alla data in cui si conferisce l’incarico e 
subordinatamente al rispetto di eventuali ulteriori obiettivi di contenimento della spesa per 
il personale che l’Amministrazione potrà essere tenuta a raggiungere ai sensi di normative 
sopravvenute rispetto alla data di pubblicazione del presente avviso. 


In particolare l’immissione nei ruoli di AgID è subordinata all’effettiva approvazione del 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024 da parte degli Enti preposti. 


Il dirigente selezionato conserva l’anzianità maturata nell’Amministrazione di 
provenienza, con l’applicazione esclusiva, ai sensi dell’art. 30, comma 2-quinquies, del 
decreto legislativo n. 165/2001, del trattamento giuridico ed economico, compreso quello 
accessorio, previsto nel contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente 
dell’Area Funzioni Centrali, ivi inclusa l’eventuale retribuzione individuale di anzianità in 
godimento. 


 


Art. 8 (Trattamento dei dati personali) 


Si rende l’informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi degli artt. 13-14 del 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio: 


 


Titolare del trattamento dei dati personali AgID - Agenzia per l’Italia Digitale Via 


Liszt, 21 - 00144 Roma 


PEC: protocollo@pec.agid.gov.it 


Contatti del responsabile della protezione dei 
dati personali 


Via Liszt, 21 - 00144 Roma presso AgID 


e-mail: responsabileprotezionedati@agid.gov.it 


Autorità di controllo Garante per la protezione dei dati personali  
Sito web: https://www.garanteprivacy.it 


Finalità e base giuridica del trattamento dei da- 
ti 


I dati degli interessati sono raccolti per consentire 
ad AGID di espletare le attività di gestione della 
procedura in oggetto, compreso il controllo sulla 
veridicità delle informazioni rilasciate dagli 
interessati, nell’esecuzione di misure 
precontrattuali. 
Tutti i dati richiesti sono obbligatori e, in mancanza 
del loro conferimento, l’Agenzia non potrà 
accettare la domanda di partecipazione. 



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

http://www.agid.gov.it/

https://maps.google.it/maps?q=Via%2BLiszt%2C%2B21%2C%2B00144%2BRoma&amp%3Bhnear=Via%2BLiszt%2C%2B21%2C%2B00144%2BRoma&amp%3Bt=m&amp%3Bz=16

https://maps.google.it/maps?q=Via%2BLiszt%2C%2B21%2C%2B00144%2BRoma&amp%3Bhnear=Via%2BLiszt%2C%2B21%2C%2B00144%2BRoma&amp%3Bt=m&amp%3Bz=16

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

https://maps.google.it/maps?q=Via%2BLiszt%2C%2B21%2C%2B00144%2BRoma&amp%3Bhnear=Via%2BLiszt%2C%2B21%2C%2B00144%2BRoma&amp%3Bt=m&amp%3Bz=16

mailto:responsabileprotezionedati@agid.gov.it

http://www.garanteprivacy.it/





AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 


 Presidenza del Consiglio dei Ministri 


 


6 


Categorie di dati trattati e relativa fonte I dati personali richiesti per la partecipazione alla 
presente procedura sono quelli indicate 
nell’allegato B recante il modello di istanza di 
manifestazione di interesse, forniti direttamente 
dall’interessato. 


AGID può trattare, inoltre, anche dati personali 
non forniti direttamente dall’interessato ma 
acquisiti presso soggetti terzi, all’unico fine di 
verificare la veridicità di quanto asserito 
dall’interessato ai fini dell’eventuale successivo 
perfezionamento del vincolo contrattuale. 


Categorie di destinatari dei dati AGID tratterà autonomamente i dati personali 
mediante il proprio personale nonché mediante i 
fornitori di servizi tecnici e telematici, nominati 
responsabili del trattamento. 


Alcuni dati saranno soggetti alla necessaria 
pubblicazione sul sito web istituzionale e/o sul por- 
tale http://trasparenza.agid.gov.it/ ai sensi del  
D. Lgs. 33/2013 a fini di trasparenza. 


Alcuni dati potranno essere comunicati a terzi 
soggetti che lo richiedano nell’esercizio del diritto 
d’accesso ai sensi della L. 241/1990 o del diritto di 
accesso civico o civico generalizzato, sempre nei 
limiti dettati dalla normativa e previa comunicazione 
all’interessato. 


AGID non intende trasferire i dati personali a Paesi 
terzi extraeuropei o a organizzazioni internazionali. 


Periodo di conservazione dei dati I dati sono conservati per il tempo necessario allo 
svolgimento e alla gestione amministrativa della 
procedura, secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente con riferimento agli atti 
amministrativi che li contengono, anche a fini di 
rendicontazione. 



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

http://www.agid.gov.it/

http://trasparenza.agid.gov.it/





AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 


 Presidenza del Consiglio dei Ministri 


 


7 


Diritti degli interessati Gli interessati hanno il diritto di ottenere da AGID 
l’accesso ai propri dati personali, la rettifica o la 
cancellazione degli stessi, la limitazione del 
trattamento o il diritto di opporvisi nonché la 
portabilità dei dati stessi, ove ne ricorrano i 
presupposti. Le richieste vanno rivolte ad AGID, 
contattando il responsabile della protezione dei 
dati. 


Fatto salvo ogni altro ricorso amministrativo o 
giurisdizionale, è diritto degli interessati proporre 
reclamo al Garante per la protezione dei dati 
personali qualora ritengano che il trattamento dei 
propri dati violi il Regolamento. 


AGID garantisce che non è prevista alcuna forma di 
processo decisionale esclusivamente 
automatizzato che comporti effetti giuridici 
sull’interessato. 


 


Art. 9 (Norma finale) 


L’Amministrazione si riserva la facoltà, per sopravvenute ragioni organizzative o di 
interesse pubblico, di non dare corso alla procedura di mobilità, senza che, per i concorrenti, 
insorga alcun diritto o pretesa all’inquadramento nel ruolo dell’Agenzia per l’Italia Digitale. 


Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, si applicano le vigenti 
disposizioni normative e contrattuali in materia di mobilità e di reclutamento, ove 
compatibili. 


Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Evangelisti. 


Per ulteriori informazioni gli aspiranti potranno rivolgersi alla dott.ssa Alessandra 
Buccheri – Servizio Trattamento giuridico, reclutamento e relazioni sindacali – Ufficio 
Organizzazione e Gestione del Personale mail segreteriapersonale@agid.gov.it o consultare 
il sito istituzionale di AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 


 


Il Direttore Generale 


Ing. Francesco Paorici 



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it

http://www.agid.gov.it/

mailto:segreteriapersonale@agid.gov.it



		2022-11-22T14:30:54+0100
	FRANCESCO PAORICI




